
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600042

42

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Repasse nº 882437/2018, firmado pelo Município de Nova Luzitânia,
CNPJ 53.099.149/0001-36; junto à União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Aquisição Patrulha Mecanizada composta por 01 Trator de 110
cavalos, 01 Arado de 03 bicos, 01 Grade niveladora de 32 discos, 01 Roçadeira de faca
dupla, 01 Subsolador e 01 Terraceador.; Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$
284.041,38; dos recursos: R$ 283.757,34, correrão à conta da União no exercício de 2018,
UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho 20608207720ZV0001, NE 2018NE803118,
de 26/12/2018 e R$ 284,04 de contrapartida. Vigência 20 de Agosto de 2020 - 31/12/2018,
Vitor José Scarameli e Laerte Aparecido Rocha.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Repasse nº 878782/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO
VALE, CNPJ 01.558.070/0001-22; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do
Meio Ambiente, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;
Objeto Elaboração de diagnóstico ambiental municipal com foco na revitalização de bacias
hidrográficas e na proteção e conservação dos mananciais de abastecimento superficiais
e/ou subterrâneos do Município de Trizidela do Vale MA.; Programa Recursos Hídricos;
Valor: R$ 301.000,00; dos recursos: R$ 300.000,00, correrão à conta da União no exercício
de 2018, UG 440107, Gestão 00001, Programa de Trabalho 185442084217V0001, NE
2018NE800376, de 12/12/2018 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 31 de Agosto de
2020 - 31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e CHARLES FREDERICK MAIA
F E R N A N D ES .

Espécie: Contrato de Repasse nº 880417/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE LAJEA D O
NOVO, CNPJ 01.598.548/0001-48; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do
Meio Ambiente, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;
Objeto Elaboração de diagnóstico ambiental municipal com foco na revitalização de bacias
hidrográficas e na proteção e conservação dos mananciais de abastecimento superficiais
e/ou subterrâneos do Município de Lajeado Novo/MA.; Programa Recursos Hídricos; Valor:
R$ 301.000,00; dos recursos: R$ 300.000,00, correrão à conta da União no exercício de
2018, UG 440107, Gestão 001, Programa de Trabalho 185442084217V0001, NE
2018NE800304, de 04/12/2018 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 31 de Agosto de
2020 - 31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e RAIMUNDINHO GOMES BARROS.
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL GERÊNCIA EXECUTIVA E NEGOCIAL DE GOVERNO SÃO LUÍS -
MA EXTRATO DE CONTRATO DE REPASSE.

Espécie: Contrato de Repasse nº 881014/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE BOM JA R D I M ,
CNPJ 06.229.975/0001-72; junto à União Federal, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS; Programa
Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 187.909,98; dos recursos: R$ 185.909,98, correrão à
conta da União no exercício de 2018, UG 135098, Gestão , Programa de Trabalho
20608207720ZV0001, NE 2018NE802825, de 29/11/2018 e R$ 2.000,00 de contrapartida.
Vigência 31 de Agosto de 2020 - 31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO.

Espécie: Contrato de Repasse nº 881805/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE ESTREITO, CNPJ
07.070.873/0001-10; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto APOIO A
PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - Construção de Praça no município de Estreito-
MA.; Programa Programa de Desenvolvimento e Promoção do Turismo; Valor: R$
275.000,00; dos recursos: R$ 270.476,19, correrão à conta da União no exercício de 2018,
UG 540007, Gestão 001, Programa de Trabalho 23695207610V00001, NE 2018NE802174,
de 21/12/2018 e R$ 4.523,81 de contrapartida. Vigência 31 de Agosto de 2020 -
31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e CÍCERO NECO MORAIS.

Espécie: Contrato de Repasse nº 878920/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE JOSELÂNDIA ,
CNPJ 06.376.974/0001-50; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do Meio
Ambiente, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
Elaboração de diagnostico ambiental municipal com foco na revitalização de bacias
hidrográficas e na proteção e conservação dos mananciais de abastecimentos superficiais
e/ou subterrâneos no município de Joselandia/MA.; Programa Recursos Hídricos; Valor: R$
300.000,00; dos recursos: R$ 299.000,00, correrão à conta da União no exercício de 2018,
UG 440107, Gestão 00001, Programa de Trabalho 185442084217V0001, NE 2018NE800412,
de 26/12/2018 e R$ 1.000,00 de contrapartida. Vigência 31 de Agosto de 2020 -
31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e WABNER FEITOSA SOARES.

Espécie: Contrato de Repasse nº 874471/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE CAROLINA ,
CNPJ 12.081.691/0001-84; junto à União Federal, por intermédio do Secretaria Especial de
Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE MÁQUINA E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS.; Programa Nacional de Desenvolvimento Sustentável de Territórios Rurais;
Valor: R$ 160.000,00; dos recursos: R$ 151.663,41, correrão à conta da União no exercício
de 2018, UG 110669, Gestão 0001 , Programa de Trabalho 211272029210X0021, NE
2018NE800204, de 04/07/2018 e R$ 8.336,59 de contrapartida. Vigência 31 de Agosto de
2020 - 28/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e ERIVELTON TEIXEIRA NEVES.

Espécie: Contrato de Repasse nº 881385/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE COLINAS, CNPJ
06.113.682/0001-25; junto à União Federal, por intermédio do Secretaria Especial de
Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, representada pela Caixa Econômica
Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA ;
Programa Programa de Desenvolvimento Regional, Territorial Sustentável e Economia
Solidária PRONAT; Valor: R$ 153.179,63; dos recursos: R$ 151.663,00, correrão à conta da
União no exercício de 2018, UG 110669, Gestão 00001, Programa de Trabalho
211272029210X0021, NE 2018NE800311, de 18/12/2018 e R$ 1.516,63 de contrapartida.
Vigência 31 de Agosto de 2020 - 31/12/2018, REGINA CÉLIA BARBOSA RIBEIRO e VALMIRA
MIRANDA DA SILVA BARROSO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO UBERLÂNDIA - MG
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Repasse nº 880708/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE CAPINÓPOLIS,
CNPJ 18.457.234/0001-28; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Construção
de alambrado e Banheiros no Estadio João Moreira de Souza; Programa Esporte, Cidadania
e Desenvolvimento; Valor: R$ 223.857,14; dos recursos: R$ 222.857,14, correrão à conta da
União no exercício de 2018, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho
27812203554500001, NE 2018NE801861, de 06/12/2018 e R$ 1.000,00 de contrapartida.
Vigência 27 de Dezembro de 2022 Assinatura 27/12/2018, RODRIGO PEREIRA DA SILVA e
CLEIDIMAR ZANOTTO.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VOLTA REDONDA - RJ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Repasse nº 874694/2018, firmado pelo MUNICÍPIO DE PATY DO
ALFERES, CNPJ 31.844.889/0001-17; junto à União Federal, por intermédio do Ministério do
Esporte, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
Aquisição e Instalação de Equipamentos Esportivos para o Ginásio Esportivo Municipal de

GERÊNCIA DE FILIAL ALIENAR BENS MÓVEIS E IMÓVEIS BELÉM - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/7050-2019

Este Pregão será realizado por meio de sistema eletrônico, pela Internet.
Processo Administrativo: 7050.01.0091.0/2019. OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento e entrega de equipamentos de ar condicionado tipo Mini Split para as
Unidades CAIXA nos Estados do Pará e Amapá. Data e horário de credenciamento para o
Pregão: até 15:00 horas (horário de Brasília/DF) do dia 28/01/2019. Data e horário para
recebimento das propostas: até 15:30 horas (horário de Brasília/DF) do dia 28/01/2019.
Data e horário para recebimento dos lances: de 15:30 horas às 16:00 horas (horário de
Brasília/DF) do dia 29/01/2019. Disponibilização do edital e informações no endereço
http://www.licitacoes.caixa.gov.br/, clicar em Acesso ao Sistema, localizado no canto
superior direito. As orientações quanto ao cadastramento, senhas, certificação e demais
funcionalidades do sistema constam na aba O que é do site. Contato: e-mail
gilogbe18@caixa.gov.br, tel. 3004 1104.

CLAUDIA GISLAINE L. CARVALHO
Pregoeira

GERÊNCIA DE FILIAL ALIENAR BENS MÓVEIS E IMÓVEIS GOIÂNIA - GO
AVISO DE REVOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 2/2019/MS

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, em Goiás, através da Gerência de Filial
Alienar Bens Móveis e Imóveis Goiânia/GO GILIE/GO, vem, a público, informar a revogação
do Item 06 do Leilão Público 0002/2019 localizado em Campo Grande - MS, a pedido da
administração. O Aviso de Venda foi publicado em 14/01/2019, 15/01/2019 e será
publicado também no dia 16/01/2019 em Mato Grosso do Sul.

SUEDE LAURIANO SILVA
Gerente de Filial

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS BELO HORIZONTE - MG
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: HIGIDUS CLINICA MEDICA
LTDA, CPF/CNPJ 26.489.747/0001-49; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO:
Prestação de Assistência em Serviços de INFECTOLOGIA, MEDICINA DO TRABALHO, aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde CAIXA; MO DA L I DA D E :
CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS e PCMSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO HOSPITAL SANTO ANTONIO
LTDA CNPJ 16.828.915/0001-20 ESPÉCIE: Prestação de Serviços Médico-hospitalares;
OBJETO: Termo Aditivo ao Termo de Prestação de Serviços de Assistência Médica para
PROTOCOLO DE INTENÇÕES DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES VIGENTE A PARTIR DE
01/12/2018 Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS CAMPINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; HOSPITAL SÃO LUCAS S/A; CNPJ
55.980.148/0001-21; Espécie: Prestação de Serviços Assistenciais; Objeto: Termo aditivo
para a alteração da tabela de procedimentos; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO;
H A B I L I T AÇ ÃO : P A M S

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS RIO DE JANEIRO - RJ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CREDENCIADO: HOSPITAL BALBINO, CPF/ C N P J
42.297.507/0001-07; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO: Termo Aditivo
referente à REAJUSTE DE VALORES - SERVIÇOS, DIÁRIAS E TAXAS - Saúde CAIXA - PAMS;
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CREDENCIADO: RIO GASTRO CLÍNICA,
CPF/CNPJ 29.272.911/0001-50; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais; OBJETO:
Termo Aditivo referente à REAJUSTE DE PROCEDIMENTOS - Saúde CAIXA - PAMS;
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CREDENCIADO: MEDSHORE SERVIÇOS EM
SAÚDE E SEGURANÇA, CPF/CNPJ 14.950.590/0001-28; ESPÉCIE: Prestação de Serviços
Assistenciais; OBJETO: Termo Aditivo referente à REAJUSTE/INCLUSÃO DE PROCEDIMENTOS
- Saúde CAIXA - PAMS; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

GERÊNCIA DE FILIAL GESTÃO DE PESSOAS SALVADOR - BA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATADO: CORPO MEDICOS ASSOCIADOS
LTDA/CLINICA CORPO, CPF/CNPJ 07.191.085/0001-81; ESPÉCIE: Prestação de Serviços
Assistenciais; OBJETO: Prestação de Assistência em Serviços de DERMATOLOGIA, CLÍNICA
MÉDICA E ALERGOLOGIA aos beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva -
Saúde CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO: PAMS

Paty do Alferes.; Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Valor: R$ 173.074,00;
dos recursos: R$ 171.204,80, correrão à conta da União no exercício de 2018, UG 180006,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 27812203554500033, NE 2018NE801232, de
30/05/2018 e R$ 1.869,20 de contrapartida. Vigência 30 de Abril de 2020 - 31/12/2018,
LUCIANO PIRES DA SILVA e EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO.

GERÊNCIA DE FILIAL LOGÍSTICA BAURU - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: EGETEP ENGENHARIA ELÉTRICA E PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA ME; Contrato
nº 00278/2019; CNPJ: 08.758.003/0001-09; Objeto: Contratação de empresa para execução
de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de material, compreendendo
instalações civis, elétricas, de incêndio e ar condicionado, contemplando emissão de Auto
de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) e adequação de layout para reforma da Agência
Itu/SP; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 077/2018 - GILOG/BU; Rubrica: 3101-03
Benfeitorias em Imóveis Próprios; Processo: 7063.01.3067.01/2018; Valor Global: R$
390.000,00 (trezentos e noventa mil reais); Assinatura: 10/01/2019; Vigência: 210
(duzentos e dez) dias a contar de sua assinatura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Fornecedor: BORTOLI ENGENHARIA RIO PRETO LTDA - ME; CNPJ: 14.018.342/0001-43; Ata
de Registro de Preços N 00276/2019; Objeto: Registro de Preços para futuras contratações
de serviços comuns de engenharia, com fornecimento de material, compreendendo
adequações civis, elétricas e de ar condicionado, bem como outros serviços relacionados,
conforme descritos em planilha e nas especificações, para as unidades da CAIXA no âmbito
da Superintendência Regional de Presidente Prudente/SP; Modalidade: Pregão Eletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:22:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




